

Pré Avença - 4030		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.007555/2023-21	Recebimento:	23/06/2023
FAVORECIDO			
CPF/CNPJ/UG	Nome do Favorecido	Optante pelo Simples?	
14.950.390/0001-75	ZALA ENGENHARIA LTDA (null)	NÃO	
CERTIDÕES			
Tipo	Validade	NUP	
Fiscal Federal (PGFN/INSS)	11/10/2023	00100.042227/2023-07	
FGTS (CRF)	11/07/2023	00100.042227/2023-07	
Trabalhista (CNDT)	08/12/2023	00100.042227/2023-07	
Fiscal Estadual (SEFAZ)	05/12/2023	00100.042227/2023-07	
Fiscal Municipal (SMFAZ)	02/12/2023	00100.042227/2023-07	
DOCUMENTOS FISCAIS			
Número do Documento Fiscal	Emissão	Vencimento	NUP do Documento Fiscal
222	28/06/2023	13/07/2023	00100.109876/2023-97
Serviço executado no DF?		SIM	
Irregularidade:	SIM 00200.011832/2023-08		
VALORES			
Total dos itens	R\$ 20.101,34		
(-) Glosa	R\$ 0,00		
(-) Multa	R\$ 0,00		
(-) Crédito em Favor do Senado	R\$ 0,00		
(=) Valor a Pagar	R\$ 20.101,34		
ITENS			
Nome	Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00001 Engenheiro(a) /Arquiteto(a) júnior	R\$ 103,33	4,42	R\$ 456,72
SF-00002 Mestre de obras	R\$ 44,62	8,84	R\$ 394,44
SF-00026 Remoção de esquadrias metálicas	R\$ 11,24	0,35	R\$ 3,93
SF-00045 Remoção de vidro comum / espelho	R\$ 17,62	0,00	R\$ 0,00
SF-00073 Limpeza final	R\$ 2,40	29,00	R\$ 69,60
SF-00084 Alvenaria de vedação	R\$ 90,52	0,35	R\$ 31,68
SF-00086 Fixação (encunhamento) de Alvenaria de	R\$ 27,79	0,80	R\$ 22,23
SF-00091 Chapisco com argamassa traço 1:3	R\$ 5,18	0,60	R\$ 3,11
SF-00093 Reboco com argamassa industrializada	R\$ 42,80	1,00	R\$ 42,80
SF-00096 Aplicação de fundo selador base água	R\$ 5,21	4,44	R\$ 23,13
SF-00098 Massa acrílica	R\$ 22,42	1,92	R\$ 43,05

Pré Avença - 4030		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento:		00200.007555/2023-21	Recebimento:	23/06/2023
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00099	Massa corrida	R\$ 17,40	2,52	R\$ 43,85
SF-00100	Pintura com tinta látex acrílica Premium	R\$ 15,53	35,84	R\$ 556,60
SF-00103	Pintura tinta látex acrílica standard (tetos)	R\$ 17,50	1,82	R\$ 31,85
SF-00144	Forro em gesso acartonado monolítico	R\$ 70,20	1,82	R\$ 127,76
SF-00171	Tubo PVC soldável água fria DN 25mm	R\$ 6,33	16,00	R\$ 101,28
SF-00246	Eletroduto de aço galvanizado de 1"	R\$ 40,38	38,00	R\$ 1.534,44
SF-00280	Condutor 2,5 mm²	R\$ 4,90	114,00	R\$ 558,60
SF-00283	Condutor 4x2,5 mm²	R\$ 11,45	42,00	R\$ 480,90
SF-00292	Ar-condicionado split hi-wall inverter	R\$ 3.799,08	3,00	R\$ 11.397,24
SF-00315	Fita PVC 100 mm para acabamento em	R\$ 1,73	120,00	R\$ 207,60
SF-00317	Suporte para unidade condensadora de	R\$ 159,62	3,00	R\$ 478,86
SF-00318	Suporte para unidade evaporadora de	R\$ 144,59	3,00	R\$ 433,77
Isolamento elastomérico para tubulações de cobre de		R\$ 15,97	30,00	R\$ 479,10
SF-00330	Isolamento elastomérico para tubulações	R\$ 12,49	30,00	R\$ 374,70
SF-00344	Tubo de cobre de 1/2"	R\$ 49,17	30,00	R\$ 1.475,10
SF-00345	Tubo de cobre de 1/4"	R\$ 24,30	30,00	R\$ 729,00

OBSERVAÇÕES
Contratação de empresa para fornecimento de serviços comuns de engenharia no âmbito do Complexo Arquitetônico e residências funcionais dos parlamentares do Senado Federal.
Acionamento necessário para fornecimento e instalação de ar condicionado na SELOG.
Instaurado processo de penalidade nº 11832/2023. Caso seja determinada alguma multa, está será descontada posteriormente.

DOCUMENTOS AUXILIARES	
Documento	NUP
Portaria da DIRECON	00100.069303/2023-13
Registro no Almoxarifado	00100.110600/2023-51

Pré Avença - 4030		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.007555/2023-21	Recebimento:	23/06/2023

Brasília, 29 de Junho de 2023

Cristiane Valerie Xavier Cury

Gestor do Contrato

José Carlos Valerio

Gestor do Contrato